INDICAÇÃO Nº 340/2015
Solicita contratação emergencial de empresa para a nebulização de veneno contra o mosquito transmissor da dengue, o “Aedes Aegypt” nos Bairros do Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a contratação emergencial de empresa para a nebulização de veneno contra o mosquito transmissor da dengue, o “Aedes Aegypt” nos Bairros do Município.
JUSTIFICATIVA:

O serviço é realizado por agentes que percorrem as residências para efetuar a pulverização. Portanto, é necessário que os moradores colaborem, permitindo a entrada dos agentes nas residências e seguindo as orientações (deixar as janelas abertas, proteger os animais e sair da residência durante a nebulização, principalmente idosos e crianças).
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de março de 2015.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2015 - 10:56:53 01644/2015
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário